
Sachbücher 
 
Los 0900                             Ausruf: 25 € 
Das Aachener Jesuiten-Gymnasium, 
Aachen 1906 
Von Alfons Fritz. Geschichte des Kaiser-
Karls-Gymnasium – 1. Teil. Über 280 Seiten, 
Paperback. Seiten nicht beschnitten. 
Knickfalten rechts unten, Cover 
angeschmutzt. Format: 15x23. (E028) 

 
 
Los 0901                            Ausruf: 14 € 
Will hermanns: Heäße Quelle – 
Öcherdütsche Rümme, Aachen 1951 
Nachdruck aus dem Jahr 1935 zu Ehren des 
Justizrats Dr. jur. Albert Jörissen. 262 Seiten 
in Leinen gebunden. Format: 13x19. (E028) 

 
 
Los 0902                             Ausruf: 15 € 
Rheinisch-Westfälische Wirtschafts-
biografien, Band IV, Münster 1941 
U.a.  Adolf Böckling, Quirin Croon, Fr. W. 
Raiffeisen, Florian Kupferberg, Carl Duisberg. 
Über 260 Seiten mit 13 Kunstdrucktafeln. 
Bibli-exemplar. Format. 15,5x22. (E017) 

 

Los 0903                              Ausruf: 20 € 
A.Wrede: Eifeler Volkskunde – aus 
Natur und Kultur der Eifel Heft 3-4, 
Bonn 1923 
200 Seiten, gegilbt durch schlechtes Papier. 
Viele Abbildungen. Paperback, Cover an den 
Rändern ungleichmäßig. Format: 14,5x22. 
(E017) 

 
 

Los 0904                             Ausruf: 25 € 
Eifelburgen, Rhein. Verein zur 
Denkmalpflege und Heimatschutz, 
Mitteilungen 4. Jg. Heft 3, Düsseldorf 
1910 
265 Seiten Paperback. Viele Fotos, Karten, 
teils ausklappbar. Cover abgegriffen, Rücken 
beschädigt; alle Seiten fest. Format: 19x25,5. 
(E017) 

 
 

Los 0905                           Ausruf: 15 € 
Bad Münstereifel, Chronik 760-1816, 
Euskirchen 1969 
Geschichts- und Heimatfreunde des Kreise 
Euskirchen. Von Toni Hürten. 225 Seiten 
Paperback Etliche Fotos. Wenige 
handschriftliche Vermerke. Cover oben leicht 
gefärbt. Format: 17x24. (E030) 

 
 

 
 

Los 0906                              Ausruf: 20 € 
L. Mathar: Wir Drei – Wohlbestückte 
und gebundene Moselgeschichten, 
Trier 1925 
Acht Originallithografien von  Hanns Sprung. 
180 Seiten Paperback mit Schutzumschlag. 
Nahezu druckfrisch. Format: 13,5x19,5. 
(E017) 

 
 

Los 0907                              Ausruf: 16 € 
L. Mathar, Brakel/Libau 1917: Auch 
ich war dabei-Kriegsgedichte 
83 Seiten Paperback. Format: 12,5x19. 
(E017) 

 
 
Fruite-Crate-Labels (Frucht-Kisten-
Etiketten): Uns allen auf Obstkisten bekannt. 
Ursprung war Kalifornien. Im Gegensatz zum 
Inhalt zeigen die Etiketten kaum landw. 
Motive, sondern lassen Träume Bilder 
werden. Handgezeichnete Schriftzüge 
ergänzen die Etiketten ebenso wie Auskunft 
über Fruchtsorte, Ursprungsland, den 
Produzenten, die Zwischenhändler oder die 
Pflanzerkooperative.  Weit über 10.000 
Etiketten sind bekannt. Zwischen 1900 und 
1950 entwickelte sich hier eine eigene 
Kunstgattung, die „Commercial Art“. Diese 
wurde in den späten 60ern von der „Pop Art“ 
aufgegriffen. Bis 1924 Lithodruck mit bis zu 
acht Farben, danach vierfarbiger Offsetdruck. 

 
Los 0908                          Ausruf: 30 € 
California Orange Box Labels, 
Beverly Hills 1985 
An Illustrated Historie. 400 farbige 
Abbildungen auf 134 Seiten. In Leinen 
gebunden, Prägedruck Cover, 
Schutzumschlag. Format: 22,5x28,5. Dazu in 
sw-Kopie ein weiter Buch (in Leitz-Ordner). 
(E017) 



 
 
Los 0909                             Ausruf: 54 € 
Über 90 Originaletiketten 
Die Grundlage für Ihr neues Sammelgebiet: 
dekorativ und garantiert rar. Diverse Formate, 
sehr gute Erhaltung. (E017) 

 
 

Los 0910                             Ausruf: 22 € 
Taschenatlas der ganzen Welt, 
Hamburg 1949 
Verlag Flemmings, Hamburg. Lizenzauflage 
des Justus Perthes Verlags in Gotha. 95 
Seiten Statistik und 24 Karten. Hardcover, 
abgegriffen, Ecken bestoßen. Format: 
10,5x17,5. (E027) 

 
 

Los 0911                              Ausruf: 20 € 
Trautweins Führer durch München 
und Umgebung, München 1919/20 
Paperback, 80 Seiten mit Werbung. 26 Fotos, 
Stadtplan, Plan Nymphenburg, Karte 
Starnberger See. Benutzt. Format: 11x16. 
(E027) 

 
 

Los 0912                              Ausruf: 18 € 
Schlesiervolk – ein Heimatbuch, 
Leipzig 1926 
Aus der Serie: Brandstetters Heimatbücher 
Deutscher Landschaften Band 20. Sechs 
Kunstbeilagen nach Erich Fuchs. 365 Seiten, 
Leineneinband mit Schutzfolie – 
Biblio.Exemplar. Format: 15x21. (E027) 

 
 

Los 0913                             Ausruf: 19 € 
Der Petrefaktensammler – Leitfaden 
zum Sammeln und Bestimmen der 
Versteinerungen Deutschland, 
Stuttgart 1910 
Von Dr. E. Fraas., 72 Tafeln und 139 
Textfiguren ergänzen die 250 Seiten. In 
Leinen gebunden. Cover an Rändern und 
Ecken bestoßen. Ebenso der Rücken oben 
und unten. Format: 15x23. (E028)  

 
 
Los 0914                              Ausruf: 18 € 
Aufstieg aus dem Nichts – 2 Bände, 
1954 
Dokumentation des Wiederaufbaus in den 
Nachkriegsjahren von  Kurt Zentner. Je 280 
Seiten mit umfangreichem Bild und 
Textmaterial. Schutzumschläge – leicht 

beschädigt, Leineneinband. Ecken leicht 
bestoßen. Formate: 23x30. (E028) 

 
 

Los 0915                              Ausruf: 19 € 
Mittelerde – Historischer Atlas, 
Stuttgart 1985 
Hobbit Presse, Klett-Cotta Verlag. Von Karen, 
Wynn, Fonstad. Atlas zu den Geschichten 
des „Kleinen Hobbit“ und der Trilogie „Der 
Herr der Ringe“. „00 Seiten, Hardcover; sehr 
guter Zustand. Format: 21x28,5. (E030) 

 
 

Siegel-/Werbemarken 
Erinnophilie:  
 

Los 0916                              Ausruf: 40 € 
Siegelmarken/Etiketten „Le Parfum“, 
um 1940 
34 Marken aufgeklebt. Jugendstil. Viele 
Variationen. Extrem selten. (E017) 

 



Los 0917                              Ausruf: 15 € 
Luftfahrerdank-Wohlfahrtsmarken, 40 
Marken 
Ohne Gummierung. (E020) 

 
 

Los 0918                            Ausruf: 10 € 
Vögel, 20 Marken 
Ohne Gummierung. (E020) 

 
 

Los 0919                            Ausruf: 20 € 
Zoo Dresden, 15 Marken 
Ohne Gummierung. (E20) 

 
 

 

Los 0920                            Ausruf: 10 € 
Aecht Franck Kaffee, 12 Marken 
Ohne Gummierung. (E020) 

 
 
 

Los 0921                             Ausruf: 15 € 
Bund der Deutschen in Nieder-
Österreich, 30 Marken 
Teils zusammenhängend, ohne Gummierung. 
(E020) 

 
 

Los 0922                             Ausruf: 15 € 
Herm. Rosenberg Lederwaren, 
Dresden, 37 Marken 
Teils zusammenhängend, ohne Gummierung. 
(E020) 

 
 

 

Los 0923                             Ausruf: 10 € 
Lauchstädter Brunnen, 12 Marken 
Nicht gummiert. (E020) 

 
 

Los 0924                           Ausruf: 10 € 
Geflügel-Börse Leipzig, 12 Marken 
Ohne Gummierung. (E020) 

 
 

Los 0925                              Ausruf: 13 € 
Spendenmarkenserie Heilpflanzen 
der Heimat, Deutsches Rotes Kreuz 
der DDR, ca. 1960 
Kompletter Boden Bild 1-16. Rückseite 
jeweils Art der Heilwirkung. Format: 19x24. 
(E021) 

 
 
Los 0926                             Ausruf: 25 € 
Deutsche Wechsel-Steuer-Stempel-
marken, ca. 1870-90 
58 Marken auf Steckkarte, entwertet. (E024) 

 



Los 0927                              Ausruf: 16 € 
Gebührenmarken Staatseisenbahnen: 
Bayern, Bade, Preußisch-Hessen 
22 Marken, gebraucht. Auf Steckkarte. (E024) 

 
 

Los 0928                              Ausruf: 20 € 
Ca. 85 Werbemarken 
U.a.: Zuntz Tee; Aecht Franck; F.A. 
Isserstedt; Koch Nudeln, Continental 
Absätze; Bleyle; Diamant Mehl. (E027) 

 
 

Stiche/Drucke/Karten: 
 
Los 0929                              Ausruf: 20 € 
Düsseldorf – Gasthof zu den drei 
Reichskronen, ca. 1860 
Vorne Abb. des Hotel in der Innenstadt, 
rückseitig drei Restaurants alle unter dem 
Namen C. Beeking. Klappkarte mit 
Rheinpanorama von Oppenheim bis 
Rotterdam, Straßenkarte von Koblenz bis 
Utrecht und Stadtplan Düsseldorfs. Format: 
11,5x8,5. (E003) 

 
 
Los 0930                              Ausruf: 15 € 
Atlas der Heilpflanzen des Praelaten 
Kneipp, 0.J., 16 Blätter (Nachdrucke) 
Aufwändig gestaltet. Bilddarstellungen von  
Margarethe Fürstin von Thurn un Taxis, 1903. 
Dekoratives Dekoblatt. In Karton mit 
Passepartout. Formate: 22,5x30,5. (E012) 

 
 

Los 0931                              Ausruf: 45 € 
Neun Tafeln mit Darstellungen 
diverses Pflanzen, ca. 1920 
Alle mit Knickfalte senkrecht. Formate: 
44x33,5. (E012) 

 
 

Los 0932                              Ausruf: 22 € 
Vier Tafeln mit Pilzdarstellungen, um 
1920 
Alle mit Knickfalte senkrecht. Ränder 
teilweise leicht eingerissen, Fehlstelle an 
Ecken – nicht ins Druckbild ragend. Formate: 
44x33,5. (E012) 

 
 

Los 0933                              Ausruf: 22 € 
Bacharach, kolorierter Stich unter 
Passepartout, ca. 1850 
H. Temblason, del;  H. Weeks, sculp. Format: 
17x12 bzw. 20x15. (E014) 

 

 
Los 0934                              Ausruf: 22 € 
Andernach, Stich unter Passepartout, 
ca. 1850 
Format: 12x18 bzw. 15x20. (E014) 

 
 
Los 0935                              Ausruf: 30 € 
Imagerie Pellerin: Pantins-
Polichinelle & Arlequin, Schnittbogen 
1351; ca. 1830 
Jean-Charles Pellerin (1756-1836) war ein 
französischer Designer, Illustrator und 
Drucker, der vor allem durch die „Bilder von 
Epinal“ berühmt wurde. Eine weitere 
Spezialität, die er aus England übernahm, 
waren sogenannte „ Paper Dolls“, Puppen 
zum ausschneiden, mit Kleidern zum 
befestigen und klappbaren Armen und 
Beinen. Format: 40x30. (E017) 

 
 
Los 0936                              Ausruf: 30 € 
Imagerie Pellerin: Pantins-Pierrot & 
Colombine, Schnittbogen 1353; ca. 
1830 
Format: 40x30. (E017) 



 
 
Los 0937                            Ausruf: 120 € 
Contrafehtung der Statt Nürnberg, um 
1580 
Holzschnitt von Sbastia Munst. (E017) 

 
 

Holzschnitte um 1600. Stadtansichten 
mit Adelswappen und Allegorien bzw. 
Tugenden. (E017) 
 
Los 0938                           Ausruf: 50 € 
Gräffenhaynichen – von Zeitzeritz – 
Der Neid 
Sign.  Jos. Kummer. 

 
 

Los 0939                           Ausruf: 50 € 
Weisenfels – Die Wahrheit – von 
Ketzrad 

 

Los 0940                          Ausruf: 50 € 
Ruhlau – die von Rothmar – Hoffnung 

 
 

Los 0941                           Ausruf: 50 € 
Ruhrau – Die Nacht – von Miltitz 

 
 
Los 0942                             Ausruf: 50 € 
Stadt Creutzburg – die von Dibitsch – 
Hoffnung/Mut 

 
 

Los 0943                              Ausruf: 50 € 
Jessen – von Pöllnitz – der Ackerbau 

 

Los 0944                              Ausruf: 50 € 
Marienberg von Hatzfeld – der Anfang 

 
 

Los 0945                             Ausruf: 50 € 
Plauen – v. Ranitz – der Mittag 

 
 

Los 0946                              Ausruf: 50 € 
Schloß und Stadt Colditz – die von 
Rothkirch – der Abend 

 
 

Los 0947                             Ausruf: 50 € 
Bergern – Grafen von Salm – 
Barmherzigkeit 

 



Los 0948                          Ausruf: 50 € 
Dommitzsch gegen Westen – die von 
Amspringen – die Wiedervergeltung 

 
 

Los 0949                           Ausruf: 50 € 
Heringsweida – Grafen von Ronnow – 
Verstand 

 
 

Los 0950                              Ausruf: 50 € 
Lissa – von Bodenhausen - Heuchelei 

 
 

Los 0951                              Ausruf: 20 € 
Eschweiler – Topogr. Karte 1:25.000, 
1910 
Nr. 2967 der Karten-Vertriebsstelle Koblenz. 
Auf Leinen aufgezogen. (E028) 

 

Los 0952                             Ausruf: 25 € 
Jülich-Cleve-Berg, 1849 
Aus Meyer´s Zeitungsatlas, Nr. 48. 
Stadtkarten von Düsseldorf, Köln und Bonn. 
Koloriert. Format: 29,5x24. (E027) 

 
 

 
Los 0953                             Ausruf: 35 € 
Drei Kunstdrucke Aachen von F. 
Jansen, 1976 
Karlsbrunnen, Haus Löwenstein, Hühnerdieb. 
Formate: 29,5x42. (E015) 

 
Los 0954                              Ausruf: 25 € 
Kunstdruck: Impressionen vom CHIO 
in Aachen, 1987   172/215 
Original von Wlodzislaw Sier; Jg. 1944, 
Staatliche Kunsthochschule Lodz. Limitierte 
Auflage im Auftrag des Büro-Musterhauses 
Prickartz. Format: 50x35. (E015) 

 

 
Los 0955                              Ausruf: 35 € 
Sechs Drucke aus der Pferdeschule, 
ca. 1850 
Palotden rechts (2x); Der Trap rechts in 
einem weiten Circuit; Der Galop gerad aus 
links; Die parade im Schritt links (2x). 
Formate: 34x46. (E015) 

 
 

Los 0956                            Ausruf: 100 € 
Dresdner Maschinenfabrik und 
Schiffswerft Uebigau AG, 1923 
Vier komplette Druckbögen für einen 
Kalender 1923. Jeweils drei Darstellungen für 
einen Monat nebeneinander, drei Monate 
übereinander. Ränder leicht bestoßen. 
Ansonsten einwandfrei. Formate: 36,5x52,5. 
(E017) 

 
 

Los 0957                            Ausruf: 100 € 
100 Alte Aachener Stadtansichten 
16.-19. Jh. ca. 1980 
Hrsg.: Helmut A. Crous. Er hat in aufwändiger 
Arbeit 100 alte Ansichten aus alten Arichen 
und Privatbesitz zusammengetragen. Diese 
Zusammenstellung beginnt mit einem 
Kupferstich von 1572. Alle Formate leicht 
verändert, um sie vom Original zu 
unterscheiden. Teils in Farbe. Gedruckt auf 
Bütten. Alle Einzelpapiere samt 
Erläuterungen in einer dekorativen 
Leinenkassette. Formate: 54x43,5. Komplett, 
sehr gute Erhaltung. Toller Preisansatz. 
(E015)  

 
 



Los 0958                            Ausruf: 25 € 
Kalender 1976 – Aachener 
Stadtansichten aus drei 
Jahrhunderten 
Hrsg.: Buchladen „am Markt“, Karlshof. Zwölf 
Blätter mit bekannten Motiven. Datumszeile 
abtrennbar. Gute Gesamterhaltung. Format: 
59x41. (E015) 

 
 
Los 0959                              Ausruf: 40 € 
Die freie Reichsstadt Aachen – Zehn 
Bilder von der ehemaligen 
Stadtbefestigung, o.J. 
Überreicht durch die Aachener Bausparkasse 
AG. Reproduktionen der Holzschnitte von 
K.J. Gollrad, in der Technik des 15. und 16. 
Jhs. Aus dem Jahr 1919. Stadtplan zur 
entsprechenden Epoche. Formate: 40x50. In 
Mappe. Top-Erhaltung. (E015) 

 
 
Los 0960                              Ausruf: 75 € 
Zehn Luftbilder zu Topografischen 
Karten 1:5.000 Raum Aachen 
Haaren (1956 - aufgezogen, 1962, 1970); 
Verlautenheide ( 1962, 1970); Weiden (1970); 
Soers (1970), Würselen-Süd (1970), 
Eilendorf-Ost (1971). Beschreibungen zu den 
Luftbildern. Formate: 54x54. (E015) 

 
 

Los 0961                            Ausruf: 550 € 
Die Deutsche Werbegraphik, Berlin 
1927 
Prachtband, gebunden in Ganzleinen nach 
einem Entwurf von  Hanns Thaddäus Hoyer. 
500 Seiten auf Original-Englisch-Federleicht-
Papier. Gedruckt in Offizin von C.G. Röder, 
Leipzig. Fast 500 Abbildungen, darunter 70 

ganzseitige Tafeln und ca. 150 getönte 
Illustrationen. Alle zur damaligen Zeit 
aktuellen Grafiker erwähnt, so Ludwig 
Hohlwein; Jupp Wiertz. Prägedruck mit 
dekorativem Rücken. Front und Rücken in 
Übergröße, daher zu den einzelnen Seiten 
hin geschützt. Beilage: Kopie einer Werbung 
für das Buch von 1927. Hervorragender 
Zustand mit kleinen Drückstellen am Rücken 
oben und unter. Rarität, sehr selten. Format: 
28x36x5. (E033) 

 
 

Varia: 
 

Los 0962                              Ausruf: 10 € 
Aladin und die Wunderlampe – ein 
Aufklapp-Bilderbuch, 1994 
Die bekannte Geschichte in sechs Bildern. 
Format: 26x20. (E003) 

 
 
Los 0963                              Ausruf: 18 € 
Der Struwelpeter neu frisiert, BILD 
1968 
“Lästige Geschichten und dolle Bilder für 
Bürger bis 100 Jahre.” Klassische 
Aufmachung mit politischen Figuren wie 
Brandt, Schmidt, Scheel und andere. 
Hardcover mit Leinenrücken. Format: 
19x24,5. (E012) 

 
Los 0964                              Ausruf: 13 € 

Die Gründörfer, Stuttgart 1949 
Geschichten aus einem Dorf, das überall 
liegen könnte von Julius Lerche. Vier farbige 
und weitere sw-Holzschnitte. 112 Seiten, 
gegilbt. Schutzumschlag, Hardcover. Format: 
16,5x22,5. (E012) 

 
 

Los 0965                              Ausruf: 25 € 
3 Märklinkataloge, 1984/85 D, 1985/86 
D, 1989/90 D 
Interessant, weill um 1985 erstmalige die 
Digitalisierung einsetzte. Formate: 26,5x22. 
(E010) 

 
 
Los 0966                              Ausruf: 30 € 
LOT Kataloge Modellbau – 
überwiegend Eisenbahn, ca. 1970er 
Märklin Gleisanlagen; Trix Express, Preiser 
H0-Figuren; Vollmer Gebäude; Seuthe 
Modellbauartikel; Hamo; Titan; Kibri 
Modellbau; diverse Anleitungen Märklin 
(Weichen, Brücken; Signale; Kupplungen, E-
Lok 3034-37), Faller Windmühle. Schuco 
ModellbauRevell-Modellbau. (E017) 

 
 
Los 0967                              Ausruf: 16 € 
Aachen-Haaren, 1984: Beyer 
Restaurant „Redoute“ – 100 Jahre in 
Familienbesitz 
Festschrift auf 48 Seiten mit vielen Fotos und 
Skizzen. Dekoratives Cover. Geheftet. 
Format: 21x29,5. (E015) 



 
 

Los 0968                             Ausruf: 10 € 
Album mit Glanzbildern 
21 Seiten, oft beidseitig beklebt. Engel, Tiere, 
Pflanzen, FrüchteKinder, Osterhasen etc. 
Dazu eine Tüte gefüllt mit weiteren ca. 20 
Figuren, meist Engel. Format: 24x31. (E017) 

 
 

Los 0969                            Ausruf: 10 € 
Steichholzetiketten Tschecho-
slowakei und UdSSR in 
Briefmarkenalbum 
Acht Seiten, beidseitig dicht bestückt. Wenig 
Deutschland. Format: 21,5x28. (E017) 

 
 

Los 0970                              Ausruf: 25 € 
Marine-Kongress, Düsseldorf 1903/12 
– LOT 4 Teile 

Festschrift zur 25-Jahr-Feier des 
Marinevereins. Über 100 Seiten mit vielen 
Fotos und zahlreicher Werbung. 
Orientierungsplan zum Marine-Kongress 
1912. Deutsche Marine-Zeitung zum 
Kongress 1912. Begrüßungs-Kommers 1912. 
Format: 14,5x22. (E017) 

 

 
Los 0971                            Ausruf: 16 € 
Schönes Sachsenland, ca. 1940 
80 Seiten Fotos aus Sachsen. Paperback, 
nicht mehr fest. Format: 13,5x19,5. (E020) 

 
 
Los 0972                              Ausruf: 15 € 
Tim – der pfiffige Reporter: Reiseziel 
Mond, Castermann 1960 
Hardcover von “Tim und Struppi”. Rücken 
gelöst, alle Seiten fest. 62  Seiten. Cover 
etwas abgegriffen, Ecken bestoßen. Format: 
23x30,5. (E028) 

 
 

 
 

Los 0973                              Ausruf: 25 € 
Krummhübeler Almanach - Ein Abend 
in Krummhübel, 1924 
Anlässlich einer Veranstaltung im 
Zoologischen Garten  Berlin. Viele Fotos aus 
dem Riesengebirge, Karte und 
Gaststättenwerbungen. Mit Zierband. Format: 
21,5x16. (E020) 

 
 

Los 0974                              Ausruf: 17 € 
Römerberg-Festspiele, Frankfurt – 
Amtl. Festschrift 1935 
Gezeigt wurden: Faust 1. Teil; Wallenstein; 
Jungfrau von Orleans und Götz von 
Berlichingen. Umfangreiche Informationen zu 
den Stücken inkl. Besetzungen. 40 Seiten, 
davon 12 Seiten Werbung, teils ganzseitig. 
Format: 19x27,5. (E028) 

 
 
Los 0975                              Ausruf: 45 € 
Drei Bände zum Thema Sprengen-
Explosivstoffe, um 1930 
1. Leitfaden zur Ausführung aller Arbeiten des 
ROMPERIT Sprengkultur-Verfahrens; 2. 
Sprengmeisterleitfaden, Dresden; 3. 
Exposivstoffe der Westf.-Anhalt. Sprengstoff 
AG Chemische Fabriken. (E012) 

 
 
Los 0976                             Ausruf: 30 € 
Mannheim, um 1900: 3 Exemplare 
Karneval 
1. Mannheimer Sing-Verein: Herren-Kappen-
Abend 1900 – Programm; 2. Lieder zum 
Herren-Kappen-Abend 1902; 3. 2 
Großplakate 1902- Format: 52,5x70. (E017) 



 
 
Los 0977                           Ausruf: 15 € 
Bottrop, 1954: Seifenkisten-
Städtekampf, # 453 
Achtseitig, mit Teilnehmerliste und Werbung. 
Format: 15,5x21. (E017) 

 
 
Los 0978                              Ausruf: 14 € 
Wistü Kraftfahrzeug-Anzeiger, Krefeld 
15.3.1950, Nr. 6 3.Jg. 
Anzeigenblatt für das gesamte 
Hraftfahrzeugwesen. 28 Seiten, geheftet. U.a. 
Modelle der deutschen Motorragproduktion. 
Viel Werbung. Seiten gegilbt (Papierqualität). 
Abheftlochung. Teils Wasserschaden oben. 
Format: 21x30. (E003) 

 
 
Los 0979                             Ausruf: 15 € 
Union Rheinische Braunkohle-
Kraftstoff AG, Wesseling, 1947 

Einladung zur Weihnachtsfeier im Werk. 
Format: 14x12,5. Knickfalte, kleine Fehlstelle 
oben. (E003) 

 
 
Los 0980                              Ausruf: 12 € 
Der Petriner, Brilon 1950 
Mitteilung des Vereins ehem. Schüler des 
Gymnasiums Petrinum. Sonderheft, 24 
Seiten. Geheftet. 15x20. (E003) 

 
 

Los 0981                              Ausruf: 20 € 
Les Tueurs de Roures, L´Assiette au 
Buerre, Nr. 42, Januar 1902 
Berühmtes französisches Satiremagazin der 
Jahre 1901-12. Hier trafen sich die 
Zeichner/Grafiker  Benjamin Rabier, van 
Dongen, Capiello und  Juan Gris. In der 
angebotenen Ausgabe auf 16 Farbseiten 
Karikaturen zum Thema „Straßenmörder“ 
durch den Künstler  WeiLuc. In anderen 
Ausgaben wurden Themen wie 
Kolonialismus, Alkohol, Kleikalismus, Banken 
u.a. angegriffen. Sehr gute Erhaltung. 
Format: 24,5x31,5. (E007) 

 
 

Los 0982                              Ausruf: 20 € 
United States Lines – The Fleet, ca. 
1925 
28 Seiten, auf denen die Passagierdampf-
schiffe der Gesellschaft vorgestellt werden, 
vor allem mit Innenaufnahmen. Sie fuhrer in 
erster Linie auf der Route Bremen-New York. 
Geheftet mit kartoniertem Einband in 
Übergröße. Gute Erhaltung. Format: 21x26,5. 
(E012) 

 
 
Los 0983                              Ausruf: 15 € 
Wassermesser, Siemens, ca. 1940 – 2 
Exemplare 
Jeweils doppelfaltig. Formate: 10,5x14,5. 
(E008) 

 
 

Los 0984                              Ausruf: 12 € 
Stundenplan. Flugzeugtypen der 
sozialistischen Flugzeugindustrie, 
Dresden ca. 1975 
Mehrfarbiger Stundenplan der Sparkasse. 
Format: 20x28,5 cm. VEB Ratsdruckerei 
Dresden.  Ein Kultstück aus der ehemaligen 
DDR. Abgebildet sind: Ikarus, Otto Lilienthal, 
einsitziger Hochdecker, Trener Z 226, 
Antonow AN-2, Hubschrauber MI-6, IL-14, 
Super-Aero 45, Ukraina, TU-104, 
Düsenverkehrsflugzeug 152, MIG. Minimal 
fleckig. (E010) 

 
 

Los 0985                              Ausruf: 12 € 
Unser kleiner Himmel – Backrezepte, 
Aachen, ca. 1980 
Dekorative Gestaltung, gedruckt auf 
Backpapier. Gemeinschaftsprodukt eines 
Aachener Bio-Ladens und dem Packpapier-
Verlag, Os-nabrück. Cover leicht verfärbt. 
Format: 12x16. (E011) 

 
 



Los 0986                              Ausruf: 23 € 
Menukarte Hotel Noak, Frankfurt/ 
Main, 11.10.1902 
Speisefolge bei einer Hochzeit. Dekorative 
Karte von Gerolsteiner Brunnen mit 
Firmenabbildung. Dazu ein passendes 
Telegramm für das Brautpaar. Format: 
14x21,5. (E014) 

 
 
Los 0987                              Ausruf: 15 € 
Aus der Rumpelkiste: Eine 
Zwergengeschichte aus dem Land 
der sieben Berge, Bad Godesberg 
1948 
Von  Werner Kepper. Acht Seiten. Dazu 
weitere Seiten Informationen undBastel- bzw. 
Ausschneideseiten. Dekoratives Cover. 
Format. 15x20,5. (E017) 

 
 

Los 0988                              Ausruf: 10 € 
Kinder-Theater: Der Osterhase, 
Kinderbibliothek Nr. 31, ca. 1910 
12 Seiten, geheftet. Format: 8x11. (E017) 

 
 
 

Los 0989                              Ausruf: 10 € 
15 Papiertüten – Macedonia 
Zigaretten 
Formate: 7,5x11. (E017) 

 
 

Los 0990                              Ausruf: 12 € 
Düngung im Obst- u. Gemüsebau, ca. 
1930 
Anleitung mit zahlreichen Abbildungen auf 36 
Seiten. Cover leicht angeschmutzt. Geheftet. 
Format: 14x19. (E017) 

 
 

Los 0991                             Ausruf: 17 € 
Man nehme – Kochbroschüre der 
Deutschen Libby Gesellschaft mbH, 
ca. 1925 
32 Seiten. U.a. ganzseitige, farbige Werbung 
für die Dosenmilch. Cover angeschmutzt. 
Rückseitig Eigenwerbung mit Karte und 
Fabrikabbildung. Format: 12x18. (E017) 
 

 
 
Los 0992                              Ausruf: 15 € 
Tüte mit Elementen zum Aufbau einer 
3D-Gartenszene aus Glanzbildern, ca. 
1900 
Bank, Kinder, Menschen und Tiere zum freien 
Drapieren. (E017) 

 
 

Los 0993                              Ausruf: 14 € 
Kuvert mit zwei Figuren zum 
Anziehen, diverse Kleidung, ca. 1920 
(E017) 

 
 

Los 0994                              Ausruf: 25 € 
Dresden und Umgebung mit dem 
Postbus, Fahrpläne 1929 und 1931/32 
Reich bebildert, mit Klappkarten im Anhang. 
1931/32 Faltprospekt. (E020) 

 
 
Los 0995                              Ausruf: 22 € 
Elbefahrten 2 Prospekte 1933/1936 
Einmal 64 Seiten mit Beschreibung und 
Bildern der Gegend und der Unterkünfte und 
Lokale. 1936: viele Bilder, Cover gestaltet von  
Rüffer Dresden (sign). Formate: 13,5x19. 
(E020) 

 
 

Los 0996                            Ausruf: 15 € 
Dresdner Gaststätten 1932 
36 Seiten geheftet mit viel Werbung und 
zahlreichen Fotos. Format: 15,5x23. (E020) 



 
 

Los 0997                              Ausruf: 22 € 
Kgl. Sächs. Staatsbahnen – 
Winterfahrplan 2013/14 
88 Seiten mit 18teiligem Register für die 
unterschiedlichen Bahnen. Viel Werbung. 
Format: 11,5x18,5. (E020) 

 
 

Los 0998                              Ausruf: 20 € 
Der Vortrupp, 1.9.1913, Ztschr. für 
das Deutschtum unserer Zeit, 2. Jg., 
Nr. 17,  
Hrsg.: u.a. Kapitänleutnant a.D. Hans 
Paasche (1881-1920). Er war ein deutscher 
Marineoffizier, Pazifist und Schriftsteller. Er 
beteiligte sich vor dem Ersten Weltkrieg an 
den Diskussionen der bürgerlichen 
Lebensreformbewegung und hatte einen 
gewissen Einfluss auf den politisierten und 
gesellschaftskritischen Teil der 
Wandervogelbewegung. 1918 gehörte er für 
einige Wochen dem Vollzugsrat der Arbeiter- 
und Soldatenräte in Berlin an. Im Mai 1920 
wurde er unter nicht völlig geklärten 
Umständen von Angehörigen des 
Reichswehr-Schutzregimentes 4 aus Deutsch 
Krone auf seinem abgelegenen Gut 
erschossen. Gebraucht. 30 Seiten + 16 
Seiten Werbung. Format: 16x24. (E021) 

 

Los 0999                         Ausruf: 10 € 
Aufkleber: Feind hört mit ! 
Mit Gummierung. Format: 14x15. (E021) 

 

 


